Tunc sane & iisdem obligatur, & cum statu Sueviae pari passu ambulat.

In viali re consensum huiuscemodi expressis verbis declaratum esse, atque Austriae non verbis tantum, sed & ipsa re, decretis Circuli accessisse, ex superioribus, ut arbitror, luculentissime patescit. Concludimus exinde: *Decreta Circuli in re viali omnes atque singulos Sueviae incolas, siue status, siue alios, perfecte obligare, nec ab illo quidquam in praeiudicium eorum fieri posse.* Quando itaque vñanimi consensu Sueviae statnum aliorumque, qui immediatas in illa terras possident, & interposita auctoritate Caesarea, munitio certarum viarum est decreta & suscepta; quando status exinde ius sibi adquisuerunt, quod in praeiudicium ac detrimentum talium viarum nihil fieri, praesertim noua via institui non debeat: profecto *omnis ille, siue status sit Circuli, siue alius, qui proprio ausu nouam extruere conatur viam, fidem publice datam & a constatibus acceptam violat, summa Caesaris mandata vilipendit, & idcirco non solum a reliquis Sueviae statibus unitis viribus ad implendum pactum debet adigi, sed & eo quod contra leges uniuersales imperii, & mandata Caesaris specialia, temerario ausu insurrexerit, extra ordinem poenam subit.*

### LII.

Quae huc vsque explanauimus principia, non modo in ipsis actis Circuli continentur, sed & in causa Heilbronnensium exactissime applicata sunt. Historiam

L 3

rei

rei breuiter narrabiimus. Ex Norimberga Argentoratum duae tendunt viae publicae, vna quidem iuxta Dünkelspilam, Elwanganam, Gemundam, Canstadium, Vaihingam, Phorcemium, Raftadium; altera autem iuxta Onoldinum, Halam Suevicam, Oehringam, vallum Weinspergense, Schwaigeram, Eppingam, Brexenam, Durlacum, & Raftadium, vbi deinceps cum ista coniungitur, & Argentoratum dicit. Illa via *superior* Norimbergensis, haec *inferior* audit. A. 1749. munitio viae superioris a Circulo decreta est, 152) de inferiore silent acta Circuli. In hoc Circuli decreto adquieuit ciuitas Heilbronensis vna cum reliquis statibus, per quorum dictiones inferior via ducitur. Anno autem 1768. Smus Elector Palatinus nouam extrudere viam constituit, qua, relicta Sueviae prouinciis, ex Norimberga iuxta Boxbergam & Heidelbergam in Alsatiam atque Argentoratum iretur. Damnum ingens ex institutione huius viae imminebat Heilbronnenibus, qua de re & ipsi neque argumentis, neque precibus pepercerunt, vt ab isto opere desisteret Elector Palatinus, quod & ille hac proposita conditione promisit, si via inferior muniretur, in quem finem ciuitas Heilbronensis officia, vt aiunt, sua apud Circulum interponere debat. Hinc ista ciuitas Smum Ducem Würtembergiae mouit, vt particularem conuentum Canstadii habendum conuocaret. Deputatus Heilbronnenium DE ROSSKAMPFF, ad hunc conuentum missus, libello prorsus eleganti, *Pro - Memoria loco voti inscripto*, 153) non solum necessitatem, sed & ius, viam Norimbergensem inferiorem muniendi, latius exponere adiussus est. Argumenta, quibus ille vtitur, his fere numeris absoluuntur: (A) viam